
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                            n° 1199        del  18/10/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: ICT - Progetto Income - D.D., N.777 Del 12/07/2012 - Provvedimento attuativo relativo  
 ad incarichi di prestazione lavoro autonomo occasionale per attività di  rilevazioni  della 

Toponomastica .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì diciotto del mese di ottobre alle ore 11:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario straordinario con la competenza della Giunta 
Esecutiva n. 48 del 29/12/2011 con cui si provvedeva ad approvare la rimodulazione dei Progetti 
INCOME; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 87 del 03/07/2012; 
 
CONSIDERATO che con Determinazione n. 777 del 12/07/2012 si provvedeva a individuare le 
modalità di reclutamento dei rilevatori utilmente collocati nelle graduatorie comunali redatte in 
occasione del 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni, per l’espletamento delle 
operazioni previste dal progetto INCOME di cui alla Deliberazione in narrativa riportata; 
 
DATO ATTO che con Determinazione n. 777 del 12/07/2012 si provvedeva, tra l’altro,  ad 
approvare lo schema di incarico di prestazione di lavoro autonomo occasionale da stipulare con i 
soggetti affidatari; 
 
CONSIDERATO che con la stessa Determinazione si prevedeva l’individuazione di n. 1 rilevatore 
per ogni Comune dell’Unione dei Comuni Montani dell’Amiata Grossetana per l’espletamento delle 
attività previste dal progetto INCOME; 
 
RITENUTO opportuno provvedere a richiedere ai soggetti utilmente collocati in graduatoria la 
disponibilità ad effettuare le attività previste dal progetto INCOME così come approvato con la 
Deliberazione in narrativa indicata; 
 
VISTA la necessità di avere, entro termini temporali congrui con l’urgenza dell’espletamento delle 
attività previste dal progetto, la conferma della disponibilità da parte dei rilevatori; 
 
DATO ATTO che, in considerazione dell’urgenza temporale per l’espletamento delle attività di 
rilevazione, dalla data di ricezione della richiesta di disponibilità i rilevatori hanno avuto un termine 
di 7 giorni per comunicare l’accettazione dell’incarico, e che in caso di assenza di comunicazione si 
è inteso come acquisito il rifiuto all’incarico stesso;  
 
CONSIDERATO che la graduatoria dei rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento della 
popolazione e delle abitazioni del Comune di Semproniano approvata con Determinazione del 
Responsabile del Procedimento n. 121 del 01/10/2011 vede in posizione utile la Sig. Ferini Giulia; 
 
DATO ATTO che la Sig. Ferini Giulia ha provveduto ad accettare la proposta di incarico 
comunicata con nota n. 7049-14.1 del 09/08/2012 per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto INCOME nel territorio del Comune di Semproniano; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria dei rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento della 
popolazione e delle abitazioni del Comune di Cinigiano approvata con Determinazione del 
Responsabile del Procedimento n. 94 del 08/09/2011 vede in posizione utile la Sig. Loria  Ileana; 
 



 

  

 
 
DATO ATTO che la Sig. Loria Ileana ha provveduto a comunicare con nota del 10/09/2012 la 
rinuncia allo svolgimento dell’attività prevista dal progetto INCOME nel territorio del Comune di 
Cinigiano; 
 
CONSIDERATO che per lo scorrimento della graduatoria del Comune di Cinigiano con nota n. 
8356-14.1 del 01/10/2012 è stata richiesta la disponibilità della Sig. Dari Irene, la quale lo stesso 
giorno ha provveduto ad accettare la proposta di incarico comunicata con la nota di cui sopra per lo 
svolgimento delle attività previste dal progetto INCOME nel territorio del Comune di Cinigiano; 
 
 
CONSIDERATO che la graduatoria dei rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento della 
popolazione e delle abitazioni del Comune di Castell’Azzara approvata con Determinazione del 
Responsabile del Procedimento n. 241 del 02/09/2011 vede in posizione utile il Sig. Fortunati 
Gianmaria; 
 
DATO ATTO che il Sig. Fortunati Gianmaria ha provveduto ad accettare la proposta di incarico 
comunicata con nota n. 7049-14.1 del 09/08/2012 per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto INCOME nel territorio del Comune di Castell’Azzara; 
 
DATO ATTO che, così come previsto dalla Determinazione n. 777 del 12/07/2012, dalla stessa 
graduatoria del Comune di Castell’Azzara si rende necessario attingere anche per l’individuazione 
di n. 1 rilevatore per l’espletamento delle attività previste dal progetto INCOME sul territorio del 
Comune di Roccalbegna; 
 
VISTO che la graduatoria dei rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento della popolazione e 
delle abitazioni del Comune di Castell’Azzara approvata con Determinazione del Responsabile del 
Procedimento n. 241 del 02/09/2011 vede in posizione utile il Sig. Luongo Gabriele; 
 
DATO ATTO che il Sig. Luongo Gabriele ha provveduto ad accettare la proposta di incarico 
comunicata con nota n. 7365-14.1 del 23/08/2012 per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto INCOME nel territorio del Comune di Roccalbegna; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria dei rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento della 
popolazione e delle abitazioni del Comune di Santa Fiora approvata con Determinazione del 
Responsabile del Procedimento n. 80 del 01/09/2011 vede in posizione utile il Sig. Sensi Niccolò; 
 
DATO ATTO che il Sig. Sensi Niccolò ha provveduto ad accettare la proposta di incarico 
comunicata con nota n. 7365-14.1 del 23/08/2012 per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto INCOME nel territorio del Comune di Santa Fiora; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria dei rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento della 
popolazione e delle abitazioni del Comune di Castel del Piano approvata con Determinazione del 
Responsabile del Procedimento n. 253 del 23/08/2011 vede in posizione utile la Sig. Romani 
Francesca; 
 
DATO ATTO che la Sig. Romani Francesca ha provveduto ad accettare la proposta di incarico 
comunicata con nota n. 7049-14.1 del 09/08/2012 per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto INCOME nel territorio del Comune di Castel del Piano; 
 



 

  

 
 
 
DATO ATTO che, così come previsto dalla Determinazione n. 777 del 12/07/2012, dalla stessa 
graduatoria del Comune di Castel del Piano si rende necessario attingere anche per l’individuazione 
di n. 1 rilevatore per l’espletamento delle attività previste dal progetto INCOME sul territorio del 
Comune di Seggiano; 
 
VISTO che la graduatoria dei rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento della popolazione e 
delle abitazioni del Comune di Castel del Piano approvata con Determinazione del Responsabile del 
Procedimento n. 253 del 23/08/2011 vede in posizione utile la Sig. Gessani Monica; 
 
DATO ATTO che la Sig. Gessani Monica ha provveduto ad accettare la proposta di incarico 
comunicata con nota n. 8536-14.1 del 01/10/2012 per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto INCOME nel territorio del Comune di Seggiano; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria dei rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento della 
popolazione e delle abitazioni del Comune di Arcidosso approvata con Determinazione del 
Responsabile del Procedimento n. 124 del 23/09/2011 vede in posizione utile la Sig. Feri Claudia; 
 
DATO ATTO che la Sig. Feri Claudia ha provveduto ad accettare la proposta di incarico 
comunicata con nota n. 7939-14.1 del 12/09/2012 per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto INCOME nel territorio del Comune di Arcidosso; 
 
VISTO che a seguito delle comunicazioni pervenute entro i termini previsti dalle note di richiesta di 
accettazione dell’incarico risultano come assegnatari degli incarichi per lo svolgimento delle attività 
del progetto INCOME i seguenti rilevatori: 
 

> Roccalbegna: Luongo Gabriele 
> Seggiano: Gessani Monica 
> Castell’Azzara: Fortunati Gianmaria 
> Castel del Piano: Romani Francesca 
> Arcidosso: Feri Claudia 
> Santa Fiora: Sensi Niccolò  
> Semproniano: Ferini Giulia 
> Cinigiano: Dari Irene 

 
VISTO il PEG dell’anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli 
riservati alla loro gestione ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento per la Disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con 
Delibera n. 68 del 22/11/1995 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano approvato dai Consigli 
Comunali  pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n . 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 



 

  

 
 
 
1) DI APPROVARE la parte normativa al presente atto che contiene i presupposti in fatto e le 
ragioni giuridiche che motivano le seguenti decisioni: 
 
1.1.) DI APPROVARE il seguente elenco dei rilevatori utilmente collocati nelle graduatorie per 
l’espletamento delle attività del 15° Censimento della Popolazione e delle abitazioni per 
l’espletamento delle attività previste dal progetto INCOME: 
Comune di Roccalbegna: Luongo Gabriele 
Comune di Seggiano: Gessani Monica 
Comune di Castell’Azzara: Fortunati Gianmaria 
Comune di Castel del Piano: Romani Francesca 
Comune di Arcidosso: Feri Claudia 
Comune di Santa Fiora: Sensi Niccolò  
Comune di Semproniano: Ferini Giulia 
Comune di Cinigiano: Dari Irene 
 
 
1.2) DI CONFERIRE ad ognuno dei rilevatori , come sopra individuati, un incarico in regime di 
lavoro autonomo occasionale con oggetto il rilevamento dei dati toponomastici degli edifici previsti 
dagli atti progettuali del progetto INCOME; 
 
1.3) Di STIPULARE con ciascun  rilevatore apposito disciplinare d’incarico di lavoro autonomo 
occasionale secondo lo schema allegato “B” all D.D., n. 777 del 12.07.2012; 
 
1.4)Dare atto che, in ottemperanza a quanto previsto al comma 54 dell’art. 3 della Legge 244/2007 
che modifica l’art. 1 comma 127 della legge 662/1996 , dell’incarico sarà data notizia mediante 
pubblicazione nel sito web dell’ente; 

 
1.5) Dare atto che  in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3 comma 18 della legge 244/2007 il 
contratto relativo alla prestazione conferita con il presente atto diventerà efficace con la 
pubblicazione sul sito web dell’Ente degli elementi caratterizzanti il negozio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 255 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: ICT - PROGETTO INCOME - D.D.,N.777 DEL 12/07/2012 - PROVVEDIMENTO ATTUATIVO 

RELATIVO AD INCARICHI DI PRESTAZIONE LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE PER 
ATTIVITA' DI RILEVAZIONI DELLA TOPONOMASTICA 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


